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بود که خبر رسید  سپید: سیزدهم خردادماه 
است.  شده  بستری  بیمارستان  در  محمدعلی 
سخنگوی کلی گفته بود که او به دلیل مشکلات 
بیمارستان رفته و پزشکان تشخیص  به  تنفسی 
داده اند که او باید چند روزی بستری باشد. باب گانل، 
سخنگوی خانواده محمد علی از وضعیت جسمی 
او به آسوشیتدپرس خبر داده اما بیمارستان محل 
نگهداری او را فاش نکرده بود.  خبرهای آن روز 
نگران کننده نبود. از قول پزشکان معالج محمد علی 
گفته شده بود که وضعیت عمومی او خوب است. با 
این حال آنها اعلام کرده بودند که بیماری پارکینسون 
کند.  تشدید  را  او  تنفسی  مشکلات  می تواند 
گزارش های دو روز بعد از اتفاقات بد خبر می داد. 
خبرها این بود که حال محمد علی خوب نیست و او 
در آستانه مرگ قرار دارد. کلی در بیمارستانی در ایالت 
آریزونا بستری شده بود و طبق اخباری که رویترز 
داده بود فرزندان کلی از گوشه و کنار آمریکا برای 
وداع آخر خودشان را به بیمارستان رسانده بودند. 
 رویترز به نقل از یکی از نزدیکان کلی نوشته بود: 
» او در یک قدمی مرگ است.« چند ساعت بعد از این 
گزارش ها هم خبر مرگ او منتشر شد. شامگاه جمعه 
در حالی که همسر و فرزندان او در کنار بسترش 
بوده اند، پزشکان مرگ محمد علی را اعلام کردند. 
آنها علت مرگ محمد علی را »شوک عفونی به دلایل 
طبیعی ناشناخته« اعلام کرده اند. حنا علی، یکی از 
دختران محمد علی هم لحظه مرگ او را در شبکه های 
اجتماعی چنین توصیف کرد: »همه اطرافش بودیم 
و در حالی که او را می بوسیدیم و ابراز احساسات 
می کردیم و ذکر می خواندیم، او جان داد. قوی بود 
مثل همیشه و نشان آن هم این بود که با وجود مرگ 
همه اعضای بدنش، قلبش هنوز می تپید.« سال 1984 

بود که اعلام شد محمد علی به بیماری پارکینسون 
مبتلا شده است. در بازی های المپیک 1996 آتلانتا 
که کلی برای روشن کردن مشعل بازی ها جلوی 
دوربین ها قرار گرفت، کسانی که از وخامت حال 
او با خبر نبودند، دیدند که او چطور در همه لحظاتی 
که مشعل به دست داشت، می لرزید. صحنه های 
ناراحت کننده یی بود اما او قهرمان همیشگی بود. 
شاید در همان لحظات همه آنهایی که رقص های 
او را روی رینگ تماشا کرده بودند، لبخندی هم به 
لبشان آمد. همان طور که چهار سال بعد وقتی کلی 
به عنوان بهترین ورزشکار قرن انتخاب شد، همه از 
ته دل خندیده بودند. کلی که بیشتر از مجموعه آرای 
بقیه نامزدها رای  آورده بود، برای گرفتن جایزه روی 
سن رفت و به شوخی گفت: »قدیم ها از رقص پا لذت 
می بردم. خوشبختانه خودش دوباره آمده است.« 
محمد علی هنوز می لرزید. اوایل سال قبل هم محمد 
علی روانه بیمارستان شده بود. دلیل این بستری شدن 

عفونت ادراری بود. 

همهبهمراسمخاکسپاریدعوتاند
محمد علی جمعه در شهر لوییز ویل زادگاه او در 
ایالت کنتاکی به خاک سپرده می شود. خانواده او اعلام 
کرده اند شرکت در این مراسم برای عموم آزاد است. 
سال های اخیر، برگزاری مراسم عمومی خاکسپاری 
مرسوم  آمریکا  در  معروف  شخصیت های  برای 
نبوده است. باب گانل، سخنگوی خانواده علی، به 
خبرنگاران گفت:»همه تلاش ها و مبارزات مدنی 
محمد علی برای »برابری انسان ها« بود. به خاطر همین 
مراسم خاکسپاری او هم به روی عموم باز است. 
خانواده علی از همه اقشار مردم دعوت می کند که در 
این مراسم شرکت کنند.« با این شرایط به نظر می رسد 
ده ها هزار نفر از مردم آمریکا در کنار شخصیت های 
برجسته ملی و بین المللی در این مراسم شرکت کنند. 
باب گانل گفته هنوز لیست کاملی از سخنرانان این 
مراسم تهیه نشده اما بیل کلینتون، رئیس جمهوری 

سابق آمریکا، یکی از این افراد است. 
محمد علی 17 ژانویه سال 1942 به دنیا آمد. از 

دوازده سالگی بوکس را شروع کرد و سال 1960 در 
المپیک رم، قهرمان شد.  او چهار سال بعد در مسابقات 
جهانی سانی لیستون را شکست داد و قهرمان جهان 
شد. جملات او بعد از این قهرمانی به یاد ماندنی 
است: »من بزرگترینم. من بزرگترینم. من پادشاه 
جهانم.« پادشاه جهان همه بوکسورهای معروف را 
 شکست داد؛ جرج فورمن وجو فریزر و … او 56 برد
)37 ناک اوت( و 5 باخت در دوران ورزشی اش 
داشت. محمد علی که در جنگ ویتنام حاضر نشده 
بود به ارتش آمریکا ملحق شد، به 5 سال زندان محکوم 
شد اما دادگاه تجدید نظر مدال هایش را گرفت و 
زندانش را به سه سال محرومیت از ورزش تبدیل کرد. 
اما همین اتفاق نام او را جهانی کرد. او فقط در قلب مردم 
جا نگرفت، سال 2005 کاخ سفید مدال شهروندی و 
مدال آزادی را به او تقدیم کرد. کلی لقب ورزشکار 
 قرن و شخصیت قرن را هم داشت. کلی در سن

 74 سالگی درگذشت. 

اوباما:مرگمحمدعلیجهانرالرزاند
 مرگ محمد علی طرفداران او را ناراحت و صدها 
شخصیت سیاسی و ورزشی را تحت تاثیر قرار داده 
است؛ کسانی که در دو روز گذشته  پیا م های متعددی 
را برای این اتفاق اعلام کرده اند. باراک  اوباما، رئیس 
جمهوری آمریکا که بعد از مرگ کلی با همسر او لونی، 
تماس تلفنی داشت، در پیامی که داد او را با نلسون 
ماندلا و مارتین لوتر کینگ مقایسه کرد: »او مردی بود 
که برای ما جنگید. مبارزه او خارج از رینگ ممکن بود 
به قیمت قهرمانی  و شهرتش تمام شود، ممکن بود از 
چپ و راست برایش دشمن بتراشد و باعث شود به 
زندان بیفتد. محمد علی جهان را لرزاند و جهان برای 

همین جای بهتری است.« 

المپیک

وزیرازوالیبال
مدالالمپیکمیخواهد

تیم والیبال ایران با این که از صعود به 
بازی های المپیک ریو 2016 مطمئن شده بود، 
اما بازی آخر را هم جدی گرفت تا با پیروزی از 
مسابقات انتخابی ژاپن خداحافظی کند. حالا 
بعد از این پیروزی انتظارات از این تیم بالا رفته 

و از آنها مدال المپیکی خواسته شده است. 
مقابل  خود  بازی  آخرین  در  که  ایران 
ونزوئلا قرار گرفته بود، سه بر دو به پیروزی 
رسید. در این بازی محمد موسوی، سعید 
معروف، عادل غلامی و شهرام محمودی 
استراحت کردند و ایران با تیم دوم به زمین 
 رفت. در این بازی مجتبی میرزاجانپور با 
بازیکن  امتیازآورترین  عنوان  به  امتیاز   24
انتخاب شد. ویلنر انریکه ریواس، ملی پوش 
ونزوئلا نیز با 21 امتیاز دومین بازیکن پر امتیاز 
بود. ایران در این مسابقات هفت بازی انجام داد 
و شش برد داشت. روزهای قبل ایران استرالیا، 
کانادا، ژاپن، چین و لهستان را شکست داده 
بود. تنها باخت این تیم هم مقابل فرانسه بود. 
ایران با 15 امتیاز این این مسابقات برای اولین 
بار بازی های المپیک را تجربه می کند. ایران 
بعد از لهستان در رده دوم جدول رده بندی این 
مسابقات قرار گرفت. صعود ایران، لهستان و 
فرانسه قبل از بازی های دیروز قطعی شده بود 
و کانادا و استرالیا برای سهمیه چهارم رقابت 
می کردند. استرالیا در مقابل لهستان سه بر صفر 
شکست خورد و به المپیک نرسید. کانادا سه 

بر دو چین را برد و سهمیه چهارم را گرفت. 
بعد از این صعود انتظارات از تیم ملی 
والیبال بالا رفته اما انتظار وزیر وزرش و جوانان 
بیش از بقیه است. محمود گودرزی گفته 
است: »من قبلا هم گفته بودم که بچه های ما 
نه تنها صلاحیت حضور در المپیک را دارند 
بلکه می توانند روی سکو هم بروند. امیدوارم 
با همین تلاش هایی که تا الان شده در ادامه هم 
بازیکنان والیبال بتوانند در دولت تدبیر و امید 
نشاط و امید را فراهم کنند و روی سکو بروند.« 

ملاقاتباولاسکودرریو
گروه بندی مسابقات والیبال در المپیک 
ریو تا حدودی مشخص شد و تیم ملی ایران با 
روسیه،  لهستان و آرژانتین هم گروه است. در 
گروه دیگر این رقابت ها نیز آمریکا، برزیل، 
فرانسه و ایتالیا حضور دارند. تیم ملی کوبا 
نیز به احتمال زیاد با ایران در گروه B قرار 
می گیرد. گروه بندی این تیم و مصر بعد از 
مشخص شدن دو تیم دیگر صعود کننده 
به المپیک تعیین می شود. این گروه بندی 
براساس رده تیم ها در پایان سال 2015 میلادی 

تعیین شده است.

استقلالآسیاراازدستمیدهد؟
مدعی  عربستان  الریاض  روزنامه  سپید: 
شد کنفدراسیون فوتبال آسیا سهمیه ایران در 
لیگ قهرمانان آسیا را از سه و نیم سهمیه به 
دو تیم کاهش داده است. نماینده های ایران 
در فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا نمایش 
ناامید کننده ای از خود نشان دادند و فوتبال ایران 
در یک چهارم نهایی هیچ نماینده ای ندارد. 
همین اتفاق دلیلی شد تا این روزنامه روی 
این موضوع مانور بدهد. با این ادعا استقلال 
تهران که در لیگ سوم شده است، نمی تواند 
در فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا به میدان برود 
و ذوب آهن که قهرمان جام حذفی ایران شده 
باید در پلی آف شرکت کند و فقط پرسپولیس 
و استقلال خوزستان به صورت مستقیم جواز 
دست  به  را  آسیا  قهرمانان  لیگ  به  صعود 

می آورند.
نکته جالب این که AFC با وجود ناکامی 
باشگاه های عربستانی در فصل جاری لیگ 
قهرمانان آسیا از سهمیه این کشور کم نکرده 
است. دیروز فارس گفت و گویی با شاهین 

رحمانی، عضو ایرانی ای اف سی داشت. 
بر اساس  بود: »سهمیه ها  رحمانی گفته 
مهمی  موضوع  می شود.  مشخص  عامل   3
که بر اساس آن سهمیه ها مشخص و اعمال 
می شود به امتیاز فنی تیم ها مربوط می شود 
که این نمرات به عملکرد 4 سال اخیر تیم های 
ملی )30 درصد( و باشگاهی در رقابت های 
بین المللی )70 درصد( اختصاص پیدا می کند. 
نوامبر سال 2016  در  است جلسه ای  قرار 
برگزار شده که در این جلسه طبق امتیازاتی 
که برای کشورها در مجموع به دست می آید، 
می شود.«   مشخص  سهمیه ها  آن  اساس  بر 
طبق توضیحات رحمانی تا پیش از این، دو 
 کشور اول در غرب و شرق آسیا هر کدام
 3 سهمیه کامل و یک سهمیه پلی آف می گرفتند 
و دو کشور بعدی دو سهمیه کامل و دو سهمیه 
پلی آف به آنها اختصاص پیدا می کرد. امکان 
دارد در جلسه نوامبر، در نحوه دادن سهمیه ها 
تغییراتی به وجود بیاید: »این مسائلی که مطرح 
می شود شاید گمانه زنی های رسانه ای باشد 
چون تا لیگ قهرمانان آسیا در فصل جاری به 
پایان نرسد، نمی توان امتیازات نهایی را محاسبه 
کرده و بر اساس آن از حالا تصمیم  گرفت. به 
طور مثال عملکرد نتایج تیم های اماراتی در دور 
بعدی رقابت ها می تواند مهم و تعیین کننده 
باشد. این صحبت هایی که مطرح می شود البته 
اشتباه نیست چون می گویند اگر تیم های ایرانی 
نتایج خوبی نگیرند، این موضوع در تعداد 
سهمیه ها تأثیر می گذارد. این درست است اما 
اینکه چه اثری را بگذارد باید بر اساس اطلاعات 
دقیقی باشد که در حال حاضر دسترسی به این 
اطلاعات با توجه به اینکه هنوز رقابت ها به 

پایان نرسیده امکان پذیر نیست.«

وریاغفوریآبیپوششد
 

ورزش سه: وریا غفوری بعد از بختیار رحمانی و فرشید باقری سومین خرید پرسرو صدای استقلال است. تیم استقلال 
با به تور انداختن مدافع راست سابق سپاهان رفته رفته به تیمی خطرناک تبدیل می شود. علیرضا منصوریان نیز با هوش بالای 
خود دست روی بازیکنانی می گذارد که استقلال به آنها نیاز داشت این بار برای ترمیم جناح راست خود به سراغ شاگرد 
سابقش رفت و او را نیز آبی پوش کرد. وریا غفوری برای استقلالی ها چهره چندان غریبه ای نیست، به خصوص بعد از آن گل 
دیدنی که دو فصل پیش و در بازی رفت دو تیم نفت و استقلال در ورزشگاه تختی از فاصله 40 متری وارد دروازه سیدمهدی 
رحمتی کرد تا بازی مساوی شود. از همان روزها شایعات پیرامون قرارداشتن این بازیکن در لیست خریدهای استقلال 
به گوش می رسید تا این که این شایعات رنگ واقعیت به خود گرفت. بازگشت وریا به تهران بیشتر از هر چیزی فرصت 
دوباره ای را برای پوشیدن پیراهن تیم ملی فراهم می کند. وریا که در جام ملت های آسیای 2015 یکی از ستون های اصلی 
دفاعی کارلوس کی روش بود؛ بعد از آن تورنمنت به یکباره اسیر مصدومیت و افت ناشی از نتایج ضعیف سپاهان شد که 
موجب شد پیراهن تیم ملی را از دست بدهد. حالا با آمدن به استقلال این فرصت را خواهد داشت تا دوباره شانس رسیدن 

به تیم ملی و حضور در جام جهانی 2018 را به دست بیاورد.  

کاریکردیمریوبهماسلامکند
سپید: تیم ملی والیبال ایران بعد از 52 سال به المپیک راه یافت. تیم ملی والیبال برای کسب این سهمیه 
تلاش های زیادی کرد و بازی های دیدنی بسیاری از خود به جای گذاشت. فرهاد قائمی یکی از بازیکنان 
بود که با دریافت های بی نقص و سرویس های خود، راهی را به ریو باز کرد. او بعد از پیروزی بر تیم ملی 
لهستان درباره دستیابی به سهمیه المپیک می گوید: »به ریو سلام کردیم و کاری کردیم که ریو هم به ما سلام 
کند.« این بازیکن ملی پوش که سابقه پوشیدن لباس ملی در رده های نوجوانان و جوانان را هم داشته، با 
سرویس های دیدنی خود به شهرت رسید. قائمی پیروزی بر لهستان و کسب سهمیه المپیک را بهترین روز 
زندگی خود می داند. او در مصاحبه خود بعد از این پیروزی گفت: »باید به مردم، خانواده ام و فدراسیون 
تبریک بگویم. به ویژه فدراسیون که از سال 85 برای این تیم برنامه ریزی کرد. خدا راشکر امروز جواب 
اعتماد آنان را دادیم. جا دارد از خانواده ام تشکر کنم که از لحاظ روحی و روانی همیشه و مخصوصا در این 
تورنمنت حمایتم کردند. این برد را به همه ایرانیان عزیز به ویژه مردم ترکمن صحرا تقدیم می کنم که خیلی 

ما را دعا کردند و اگر خدا بخواهد توانسته باشیم آنان را شاد کنیم.«
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  محمد علی جایزه ورزشکار قرن را گرفته بود. 


